Klootschießer- und Boßelverband

Kreis X Friesische Wehde

gegründet 1950 e.V.



An die Vorstände der angeschlossenen Vereine und die Vorstandsmitglieder des Kreis X

01.10.2025

Einladung zur Future Tour 2025/2026

Liebe Sportsfreunde,

in den vergangenen Jahren hat sich der KLVO beim Eisenwerfen für die Jugendtour der Future Tour des Kreisverbands Friesische Wehde angehängt. Da in der letzten JHV des Kreisverbands Friesische Wehde beantragt und von der Versammlung genehmigt wurde, dass zukünftig die Verantwortung der Tour auf den KLVO übergeht, werden wir uns nunmehr mit der Future Tour an die durch den KLVO organisierte Jugendtour anhängen. Dies bedeutet kleine organisatorische Veränderungen.

Hiermit laden wir alle jugendlichen Werfer und Werferinnen der Jahrgänge 2008 und jünger zu einem Ranglistenwerfen des Kreises Friesische Wehde, angeschlossen an die Jugendtour des KLVO, ein.

Geworfen wird an acht Terminen mit den Kugeln: - Eisen - Kloot - Holland Gewertet wird dieses Jahr in den Altersklassen: w/m Jugend A & B

w/m Jugend C und jünger

Die Termine sind folgende: 15.11.2025 – Eisen im Kreis Waterkant

20.12.2025 – Eisen im Kreis Ammerland 28.02.2026 – Eisen im Kreis Stadland 14.03.2026 – Eisen im Kreis Butjadingen 11.04.2026 – Eisen im Kreis Jeverland

09.05.2026 – Eisen Finale auf der Strecke der Landeseinzel-

meisterschaften 2026

Termine für Kloot u. Hollandkugel werden noch gesondert mit-

geteilt.

Die genauen Strecken und Startzeiten werden frühzeitig durch den KLVO bekanntgegeben.

Meldungen der Werfer/Werferinnen mit Namen, Geburtsjahr, Handynummer und Emailadresse (gerne auch Handynummer und

Klootschießer- und Boßelverband

Kreis X Friesische Wehde

gegründet 1950 e.V.



Emailadresse der Betreuer) bitte bis zum 18.10.2025.

Die gesammelten Meldungen werden dann seitens des Kreisverbandes Friesische Wehde zeitnah an die Fachwarte der Jugendtour des KLVO (Erich Kuhlmann und Heike Kuhlmann) weitergeleitet.

Bei weiteren Fragen wendet euch gerne an:

Hartmut Niesel

01 77 / 7 05 29 65 od. 0 44 53 / 98 95 54

Heinz-Hermann Oetjen

01 79 / 1 16 20 68

Geworfen wird nach den Wettkampfbestimmungen der Jugendtour des KLVO (siehe Anhang).

Mit sportlichen Grüßen

der Arbeitsausschuss Future Tour